ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL
Rua Antônio José Carlos, 001 - Centro -    Morrinhos do Sul – RS

CEP – 95.577-000    Fone: (051) 3605-1055       CNPJ Nº 93.317.980/0001-31
e-mail: administracao@morrinhosdosul.rs.gov.br   - site:www.morrinhosdosul.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 070/2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EDITAL Nº 005/2022 – RETIFICAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL 001/2022.

LEONI FELICIDADE CARLOS, Vice-Prefeita Municipal no exercício de Prefeita Municipal de Morrinhos do Sul, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, visando à contratação de pessoal, para formação de Cadastro de Reserva,

por prazo determinado para trabalhar na Secretaria Municipal de Saude, amparado em excepcional interesse público, com

fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, e arts. 194 a 198 da Lei Municipal n° 978/2005 de 28/09/2005 – Regime

Jurídico dos Servidores Públicos do Município, atendendo o disposto no item 5.1 do Edital 001/2022 do PSS 070/2022,

TORNA PÚBLICO, o Edital de RETIFICAÇÃO DO ANEXO I do Edital 001/2022 que prorroga os prazos, conforme documento em

anexo.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo site: www.morrinhosdosul.rs.gov.br (em caráter meramente
informativo).

Revogadas as disposições em contrário, este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL, EM 30 DE SETEMBRO DE 2022.-.-.- .- .- .- .- .-.- .-.- .-.- .-.- .-.- .-.- .

LEONI FELICIDADE CARLOS
 Vice-Prefeita Municipal no exercício de Perfeita Municipal

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO:

__________________________          ____________________________            ___________________________
  DEIVITE SANTOS HENDLER                      RUBINEIA HENDLER CARLOS                        MARCELO BENETTI SELAU

Publique-se, Façam-se as devidas comunicações.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- .-.-.-.-. .-.-.-.-. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- .-.-.-.-.-.-.-

mailto:administracao@morrinhosdosul.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL
Rua Antônio José Carlos, 001 - Centro -    Morrinhos do Sul – RS

CEP – 95.577-000    Fone: (051) 3605-1055       CNPJ Nº 93.317.980/0001-31
e-mail: administracao@morrinhosdosul.rs.gov.br   - site:www.morrinhosdosul.rs.gov.br

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição Prazo Data

Período de Inscrições 4 dias 05/09/2022 a 06/09/2022 e

de 08/09/2022 a 09/09/2022

Publicação do Edital das Inscrições homologadas e não

homologadas

4 dias 12/09/2022 a 15/09/2022

Apresentação de Recurso da não homologação da inscrição 1 dia 16/09/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração / Julgamento

do Recurso pelo Prefeito

1 dia 21/09/2022

Publicação da Homologação final de inscritos 1 dia 22/09/2022

Análise dos Currículos  8 dias 23/09/2022 a 04/10/2022

Publicação do Edital da Pontuação Preliminar dos

Candidatos

1 dia 05/10/2022

Apresentação de Recurso da Pontuação Preliminar 1 dia 06/10/2022

Análise dos Recursos 1 dia 07/10/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 10/10/2022

Publicação da Classificação Preliminar dos Candidatos 1 dia 11/10/2022

Aplicação do Critério de Desempate / Edital para Sorteio 1 dia 13/10/2022

Publicação do Edital da Classificação Final e Homologação

dos Candidatos

1 dia 14/10/2022

mailto:administracao@morrinhosdosul.rs.gov.br